(50) Forte Adelam comitissam Blesensem,

C Vincis, et omnibus hostis es hostibus et timor æque  
Docta resistere, prompta repellere fortia quæque;  
Inde pecunia, moxque superbia concipiuntur,  
Quæ duo turpia sunt comitantia, seque sequuntur.  
Desine credere te sibi vincere, dum tibi credis  
Fortia vincere, victaque lædere, te quoque lædia.  
Prælia pristina sunt data semina prima furorum;  
Afficit omnia rapta pecunia prima malorum;  
Stat modus et perit, et caput exerit. Eris acervus,  
Et domus amplior et numerosior et tibi servus.  
Trita palatia, templaque ditia, ditior ætas  
Vult sibi surgere, jam sibi ponere nescia metas  
Machina regia, nititur obvia demere pronis,  
Astra volantibus, æquora piscibus, arva colonis;  
Mensa capacior his modo quam prior, et nitet ære;  
D Vas quoque fictile, ceu sit inutile, spernit habere.  
Sic bona turpibus urbs data sumptibus est malefacta,  
Fractaque, stantia stat super omnia per prius acta.

II. *Ad A. comitissam (50).*

(E ms. Turon.)

Augusti soboles serle sublimis avorum,  
Missa tibi placeant quantulacunque precor.

Nolo manus sceptris, vel cervix apta coronæ  
Ad mea flectantur munera, mente fave.  
Ut satis est populo superum meruisse favorem,  
Cum cadit ad magnos hostia parva deos.  
Sic implet votum tua gratia; plus homine erro  
Si plus affectem quam placuisse tibi.

1366 III. *Ad Angliæ reginam* (51)  
(E ms. Ebroicensi, 19).

Qui solet ante homines Cicerone disertior esse,  
Facundus minus est dum venit ante deos;  
Sic ego cum mediæ plebi loquar ore deserto,  
In vultu potui dicere pauca tuo.  
Majestate tua stupui, totamque vaganti  
Percurrens oculo, sum ratus esse deam.  
Parcius elimans alias natura puellas,  
Distulit in dotes esse benigna tuas  
In te fudit opes, et opus mirabile cernens  
Est mirata suas hoc potuisse manus.  
Hæc posuit [*f. potuit*], vultuque deas, animoque pe-  
[rentes,  
Quos homines nunquam post habuere diis.  
Quodque magis miror, pulchram castamque creavit,  
Quo nihil hic sexus majus habere potest.  
Quamvis sexus, opes, genus, ætas, forma resistant,  
Nil te reginam præter honesta juvat.  
Innumeros hostes et virgo vincis et una.  
Vincis quod virgo vincere nulla potest.  
Et quia non fuerat tanta quis conjugæ dignus,  
Conjuxit sponsam te sibi, virgo, Deus.  
Ne pudeat, regina, tuas me dicere laudes,  
Et dominam dici te patiari meam.

IV. *In laudem Angliæ et ejus regis Henrici I  
et reginæ ejus futuræ sponsæ.*

(Ex eodem ms.)

Anglia, terra serax, tibi pax diuturna quietem,  
Multiplicem luxum merx opulenta dedit.  
Tu nimio nec stricta gelu, nec sidere fervens,  
Clementi cælo temperieque places.  
Cum pareret natura parens, varioque favore,  
Divideret dotes omnibus una locis,  
Elegit potiora tibi, matremque professa  
Insula sis locuples, plenaque panis, ait.  
Quidquid luxus amat, quidquid desiderat usus,  
Ex te proveniet, aut aliunde tibi.  
Te siquidem, licet occiduo sub sole latentem,  
Quæret et inveniet merce beata ratia.  
Tempus erit quo sceptrum tibi promissa gubernet  
Henricus nec avis, nec patre rege minor.  
Rege sub hoc pax Ecclesiæ, reverentia legi,  
Judicium vitio, gloria rebus erit.  
Rege sub hoc metuet latro, vel meminisse latronis.  
Rege sub hoc tutum præter honesta nihil.  
Hinc sociam dispono tibi cui præparo quidquid  
Agnoscat virtus in muliere suum.  
Neve notam trahat ex vitia vel stirpe parentum,  
Sanguis erit regum, justus utrique parens.